Отдел образования и охраны прав детства
Управы муниципального района «Барятинский район»

ПРИКАЗ

от 17.01.2020 г. № 7-п

Об организации и проведении
акции «Полотно Победы»

В соответствии с планом работы отдела образования и охраны прав детства Управы
муниципального района «Барятинский район» на январь 2020 года приказываю:

1. Организовать и провести акцию «Полотно Победы», посвященную 75-годовщине
Великой Победы в срок с 22 января 2020 года по 22 апреля 2020 года.

2. Утвердить Положение об акции «Полотно Победы» (приложение).
3. Направить данный приказ руководителям образовательных учреждений МР

«Барятинский район» для обязательного участия.
4. Руководителям образовательных учреждений МР «Барятинский район»

обеспечить участие обучающихся и педагогов в Акции в соответствии с Положением.
5. Ответственность за организацию Акции возложить на Мурашову Л.В. -эксперта

отдела образования и охраны прав детства Управы МР «Барятинский район».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
и охраны прав детства Управы
муниципального района.
«Барятинский район»

С приказом ознакомлены:

М.А. Джафарова

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ
об акции «Полотно Победы»,

посвященной 75-годовщине Великой Победы

Актуальность проведения акции связана с необходимостью организации диалога
участников войны и подрастающего поколения для сохранения исторической правды
событий Великой Отечественной войны.

1. Цели и задачи акции
о формирование у детей и подростков гражданско-патриотической позиции в

отношении к своей стране, к ее прошлому и настоящему;
о сохранение традиций преемственности поколений, наполнение ее новым

содержанием;
о формирование у детей гордости за принадлежность к своей организации.

2. Инициатор акции
Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района

«Барятинский район».

3. Участники акции

Педагоги и обучающиеся муниципальных казенных образовательных
учреждений Барятинского района.

4.Сроки проведения акции

Акция «Полотно Победы» проводится с 22 января по 22 апреля 2020 года.

5. Порядок проведения акции.

Для создания Полотна Победы используются заранее заготовленные лоскуты
красной ситцевой или бязевой ткани размером 40x40 см. На лоскутах участники акции
наносят надпись: фамилию, имя, отчество, воинское формирование и годы (если
известны), в которые ветеран проходил службу. После заполнения лоскутов они
сшиваются в единое полотно. Полотно будет пронесено по улицам поселка во
время праздничных мероприятий, посвященных значимой дате 75-годовщине Победы в
ВОВ. После чего полотно будет передано на временное хранение в музей МКОУ
«Барятинская СОШ»

В срок до 22 апреля полотна размером 40X40 с необработанными краями
сдаются в ОООПД Управы МР «рР».

Примечание: Край полотна не обрабатывать, кол-во полотен не ограничено.
На полотне можно указывать сведения о ветеранах войны, тружениках тыла, детях
войны.

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

ВОИНСКОЕ ФОРМИРОВАНИЕ

ГОДЫ